
Version du 

28/03/2023 

 Les horaires et renseignements sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’évoluer au cours de la période d’application de cette fiche (Travaux, vacances scolaires, etc.). 

 Nous vous invitons à consulter le site www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire ou l’affichage en gare avant d’entreprendre votre voyage, notamment les jours fériés, ainsi que les veilles et lendemains de fête.

4.2
 
BOURGES  CHÂTEAUROUX4.2

 
BOURGES  CHÂTEAUROUX
HORAIRES VALABLES DU 02 JANVIER AU 30 JUIN 2023

�  �Ce train ne circule pas pendant les vacances scolaires. 

INTERCITÉS : la gamme tarifaire Rémi s’applique sur les trains Intercités 
sans réservation obligatoire. Pour les Intercités à réservation 
obligatoire, seuls certains abonnements sont acceptés à bord, sous 
conditions (plus de renseignements en gare).

 �Desserte assurée par autocar : renseignez vous sur les condi-
tions d’accès. Horaires soumis aux aléas de circulation.

RESA : train soumis à réservation obligatoire.

 �Trains RÉMI et RÉMI Express : Sous réserve de places dispo-
nibles à bord, ces trains offrent la possibilité d’embarquer vous-
même gratuitement votre vélo.
Trains Intercités : réservation vélo payante et obligatoire, sous 
conditions.

Dans les gares origine du train et pour assurer le départ à l’heure, 
nous invitons les voyageurs à monter impérativement à bord au 
plus tard 2 minutes avant l’heure de départ. Au-delà de ce délai, 
l’accès au train n’est plus garanti.

Pour les personnes à mobilité réduite, renseignez vous sur les condi-
tions d’accès.

Transporteur RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI 
EXPRESS INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS INTERCITÉS RÉMI

Numéro de circulation 860851 861453 52651 861421 861552 861383 3605 52653 861554 861423 861387 3615 52671 860860 861457 860830 52673 52655 861391 861411 52657 861566 3914 3645 861568 861441 861461 52659 861572 52677 861443 52661 861395 3665 4506 861417

Jours de circulation
Lun  

à  
Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Ven Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Renvois RESA RESA RESA RESA

BOURGES (SNCF) 06.03 06.33 07.06 07.37 07.42 08.06 08.40 10.13 11.47 12.25 13.32 14.15 15.05 15.56 16.05 16.30 17.53 18.05 18.37 19.07
Bourges Gare Routière Prado 06.35 07.45 12.30 14.20 16.37 18.12

Bourges Place de la Nation 06.38 07.48 12.33 14.23 16.40 18.15
Bourges (Aéroport) 06.45 07.55 12.40 14.30 16.47 18.22

Le Subdray (Lycée Agricole) 06.58 08.08 12.54 14.44 17.01 18.36
St-Florent-sur-Cher (SNCF) 07.03 08.13 13.01 14.51 17.09 18.41

St-Florent-sur-Cher (Mairie) 07.05 08.15 13.04 14.54 17.12 18.43
Civray (Le Grand Entrevin) 07.14 08.24 13.13 15.03 17.21 18.52

Charost (Café du Centre) 07.18 08.28 13.17 15.07 17.25 18.56
Avail (Bourg) 07.26 08.36 13.25 15.15 17.33 19.04

VIERZON (SNCF) (A) 06.22 07.35 07.58 08.35 09.00 10.31 12.06 13.51 15.33 16.13 16.34 18.21 18.57 19.26
VIERZON (SNCF) (D) 06.45 07.33 08.12 08.36 09.11 09.38 10.44 12.15 14.17 16.17 16.52 17.33 18.22 18.34 19.11 19.35

Issoudun (SNCF) 07.08 07.36 07.58 08.46 08.58 10.34 11.05 13.05 13.35 14.38 15.25 17.14 17.55 17.43 19.12 18.56 19.13 19.56
Neuvy-Pailloux (SNCF) 07.16 08.06 09.05 14.46 17.22 20.03
Neuvy-Pailloux (Bourg) 07.51 13.50 15.40

Montierchaume (Place Couturier) 08.01 13.56 15.46
Déols (Centre) 08.11 14.06 15.56

Châteauroux (Gare Routière) 08.15 14.11 16.01
CHÂTEAUROUX (SNCF) 07.24 08.14 08.42 09.14 09.41 11.18 14.55 16.48 17.31 18.08 19.09 19.42 20.11

Transporteur RÉMI RÉMI INTERCITÉS INTERCITÉS

Numéro de circulation 861574 861397 3675 3685

Jours de circulation
Lun  

à  
Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Renvois RESA RESA

BOURGES (SNCF) 19.11 19.41
Bourges Gare Routière Prado

Bourges Place de la Nation
Bourges (Aéroport)

Le Subdray (Lycée Agricole)
St-Florent-sur-Cher (SNCF)

St-Florent-sur-Cher (Mairie)
Civray (Le Grand Entrevin)

Charost (Café du Centre)
Avail (Bourg)

VIERZON (SNCF) (A) 19.39 20.02
VIERZON (SNCF) (D) 20.11 21.19

Issoudun (SNCF) 20.31
Neuvy-Pailloux (SNCF)
Neuvy-Pailloux (Bourg)

Montierchaume (Place Couturier)
Déols (Centre)

Châteauroux (Gare Routière)
CHÂTEAUROUX (SNCF) 20.45 21.49



Version du 

28/03/2023 

 Les horaires et renseignements sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’évoluer au cours de la période d’application de cette fiche (Travaux, vacances scolaires, etc.). 

 Nous vous invitons à consulter le site www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire ou l’affichage en gare avant d’entreprendre votre voyage, notamment les jours fériés, ainsi que les veilles et lendemains de fête.

4.2
 
BOURGES  CHÂTEAUROUX
HORAIRES VALABLES DU 02 JANVIER AU 30 JUIN 2023

Transporteur RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI 
EXPRESS INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI 

EXPRESS INTERCITÉS

Numéro de circulation 861453 861383 3605 861554 861423 3617 860860 861457 861427 860830 3625 52673 52655 861562 861411 3914 3645 861570 861431 
861433

52661 861395 3665 52663 861574 3924 3685

Jours de circulation
Sam Sam Sam Sam 

Dim
Sam Dim Sam 

Dim
Sam Sam 

Dim
Sam Sam 

Dim
Sam Sam Sam Sam Sam Sam 

Dim
Dim Sam 

Dim
Sam Sam 

Dim
Sam 
Dim

Dim  
et  

Fêtes

Sam 
Dim

Dim Sam 
Dim

Renvois RESA RESA RESA   S RESA RESA RESA

BOURGES (SNCF) 07.36 08.06 10.13 11.47 12.25 13.07 15.56 16.53 18.05 18.37 19.00 19.12 20.54
Bourges Gare Routière Prado 12.30 18.12 19.05

Bourges Place de la Nation 12.33 18.15 19.08
Bourges (Aéroport) 12.40 18.22 19.15

Le Subdray (Lycée Agricole) 12.54 18.36
St-Florent-sur-Cher (SNCF) 13.01 18.41 19.33

St-Florent-sur-Cher (Mairie) 13.04 18.43 19.36
Civray (Le Grand Entrevin) 13.13 18.52 19.45

Charost (Café du Centre) 13.17 18.56 19.49
Avail (Bourg) 13.25 19.04 19.57

VIERZON (SNCF) (A) 07.57 08.35 10.31 12.06 13.36 16.13 17.22 19.00 19.41 21.11
VIERZON (SNCF) (D) 06.45 08.12 08.36 09.11 10.44 11.34 12.12 12.15 14.17 16.17 17.29 19.11 21.10

Issoudun (SNCF) 07.08 08.58 11.06 11.56 12.33 13.05 13.35 14.38 17.51 19.13 20.09
Neuvy-Pailloux (SNCF) 07.16 09.06 12.04 14.46 17.58
Neuvy-Pailloux (Bourg) 13.50

Montierchaume (Place Couturier) 13.56
Déols (Centre) 14.06

Châteauroux (Gare Routière) 14.11
CHÂTEAUROUX (SNCF) 07.24 08.42 09.14 09.41 11.18 12.12 12.47 14.55 16.48 18.08 19.42 21.41

INTERCITÉS : la gamme tarifaire Rémi s’applique sur les trains Intercités sans 
réservation obligatoire. Pour les Intercités à réservation obligatoire, seuls 
certains abonnements sont acceptés à bord, sous conditions (plus de 
renseignements en gare).

 �Desserte assurée par autocar : renseignez vous sur les conditions d’accès. 
Horaires soumis aux aléas de circulation.

RESA : train soumis à réservation obligatoire.

S : Circule uniquement en période scolaire.

 �Trains RÉMI et RÉMI Express : Sous réserve de places disponibles à 
bord, la plupart des trains offrent la possibilité d’embarquer vous-même 
gratuitement votre vélo.
Vélo non-pliant : du 29 avril au 1er octobre 2023, la réservation d’une 
place vélo est obligatoire et payante à 1€ les samedis, dimanches et 
jours fériés sur les trains RÉMI Express (n°39XX). Réservation dans la 
limite des places disponibles. Informations et achats sur le site www.
remi-centrevaldeloire.fr 
Trains Intercités : réservation vélo payante et obligatoire, sous conditions.

Dans les gares origine du train et pour assurer le départ à l’heure, nous invi-
tons les voyageurs à monter impérativement à bord au plus tard 2 minutes 
avant l’heure de départ. Au-delà de ce délai, l’accès au train n’est plus garanti.

Pour les personnes à mobilité réduite, renseignez vous sur les conditions 
d’accès.



4.2
 
CHÂTEAUROUX  BOURGES

Version du 

28/03/2023 

 Les horaires et renseignements sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’évoluer au cours de la période d’application de cette fiche (Travaux, vacances scolaires, etc.). 

 Nous vous invitons à consulter le site www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire ou l’affichage en gare avant d’entreprendre votre voyage, notamment les jours fériés, ainsi que les veilles et lendemains de fête.

HORAIRES VALABLES DU 02 JANVIER AU 30 JUIN 2023

Transporteur RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI 
EXPRESS RÉMI

Numéro de circulation 52650 52650 3604 861363 52670 861420 861555 3614 861422 861305 860842 3624 52654 4402 861452 861309 861404 861561 52674 861565 861428 52656 16840 52676 861569 52658 861458 861573 52660 861432 4406 861462 861577 861462 52662 3913 861327

Jours de circulation
Lun Mar  

à  
Ven

Lun 
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Ven  Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Renvois RESA RESA  1
CHÂTEAUROUX (SNCF) 06.07 06.41 07.16 07.21 08.10 08.49 09.37 12.21 14.50 16.39 17.44 17.44

Châteauroux (Gare Routière) 05.35 08.20 14.20 16.10
Déols (Centre) 05.40 08.26 14.24 16.15

Montierchaume (Place Couturier) 05.51 08.35 14.34 16.25
Neuvy-Pailloux (Bourg) 06.00 08.44 14.40 16.31
Neuvy-Pailloux (SNCF) 06.50 07.31 09.46 12.30 16.48 17.53 17.53

Issoudun (SNCF) 06.15 06.15 06.22 06.37 06.57 07.39 08.26 08.55 09.03 09.54 11.05 12.37 12.53 13.10 14.51 15.05 16.42 16.55 18.01 18.01 18.05
VIERZON (SNCF) (A) 06.42 07.27 07.20 07.48 08.05 08.48 09.25 10.16 12.00 12.58 14.00 15.27 17.21 18.29 18.29
VIERZON (SNCF) (D) 06.59 07.27 08.01 08.21 09.19 09.59 10.27 12.27 13.31 14.25 16.27 17.40 18.27 18.46 19.01

Avail (Bourg) 06.25 06.25 09.08 13.05 15.04 16.55 18.13
Charost (Café du Centre) 06.28 06.28 09.13 13.09 15.06 16.57 18.18

Civray (Le Grand Entrevin) 06.33 06.33 09.18 13.14 15.11 17.01 18.23
St-Florent-sur-Cher (Mairie) 06.48 06.48 09.25 13.29 15.26 17.17 18.41
St-Florent-sur-Cher (SNCF) 06.51 06.51 09.26 13.32 15.29 17.20 18.44

Le Subdray (Lycée Agricole) 06.55 06.55 09.32 13.35 15.33 17.24 18.48
Bourges (Aéroport) 07.05 07.05 09.38 13.46 15.43 17.34 18.57

Bourges Place de la Nation 07.12 07.12 09.45 13.53 15.50 17.41 19.04
Bourges Gare Routière Prado 07.15 07.15 09.48 13.56 15.53 17.44 19.07

BOURGES (SNCF) 07.26 07.26 07.27 07.57 08.21 08.39 10.00 09.43 10.20 10.55 12.55 14.02 13.49 14.54 16.00 16.55 17.50 17.57 18.55 19.14 19.06 19.22

Transporteur RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI 
EXPRESS RÉMI INTERCITÉS RÉMI 

EXPRESS

Numéro de circulation 861464 52746 3674 860846 861329 861436 3684 3917 860848 3694 3923

Jours de circulation
Lun  

à  
Ven

Lun 
Mar 
Jeu 
Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Ven  
 

Renvois   S  2  1 RESA

CHÂTEAUROUX (SNCF) 18.54 19.12 19.38 20.10 21.11
Châteauroux (Gare Routière) 19.02

Déols (Centre)
Montierchaume (Place Couturier)

Neuvy-Pailloux (Bourg) 19.22
Neuvy-Pailloux (SNCF) 19.47

Issoudun (SNCF) 19.08 19.38 18.28 19.55 20.26
VIERZON (SNCF) (A) 19.30 19.48 20.19 20.46 21.43
VIERZON (SNCF) (D) 19.56 20.03 20.46 20.56 22.41

Avail (Bourg)
Charost (Café du Centre)

Civray (Le Grand Entrevin)
St-Florent-sur-Cher (Mairie)
St-Florent-sur-Cher (SNCF)

Le Subdray (Lycée Agricole)
Bourges (Aéroport)

Bourges Place de la Nation
Bourges Gare Routière Prado

BOURGES (SNCF) 20.14 20.22 21.05 21.14 22.59

�  �Ce train ne circule pas pendant les vacances scolaires. 

INTERCITÉS : la gamme tarifaire Rémi s’applique sur les trains Intercités sans réservation 
obligatoire. Pour les Intercités à réservation obligatoire, seuls certains abonnements 
sont acceptés à bord, sous conditions (plus de renseignements en gare).

 �Desserte assurée par autocar : renseignez vous sur les conditions d’accès. 
Horaires soumis aux aléas de circulation.

  1 �Arrêt à Issoudun à partir du 27 mars. 
  2 �Arrêt à Issoudun jusqu’au 26 mars. 

RESA : train soumis à réservation obligatoire.

S : Circule uniquement en période scolaire.

 �Trains RÉMI et RÉMI Express : Sous réserve de places disponibles à bord, ces 
trains offrent la possibilité d’embarquer vous-même gratuitement votre vélo. 
Trains Intercités : réservation vélo payante et obligatoire, sous conditions.  

Dans les gares origine du train et pour assurer le départ à l’heure, nous invitons les 
voyageurs à monter impérativement à bord au plus tard 2 minutes avant l’heure de 
départ. Au-delà de ce délai, l’accès au train n’est plus garanti.

Pour les personnes à mobilité réduite, renseignez vous sur les conditions d’accès.



4.2
 
CHÂTEAUROUX  BOURGES

Version du 

28/03/2023 

 Les horaires et renseignements sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’évoluer au cours de la période d’application de cette fiche (Travaux, vacances scolaires, etc.). 

 Nous vous invitons à consulter le site www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire ou l’affichage en gare avant d’entreprendre votre voyage, notamment les jours fériés, ainsi que les veilles et lendemains de fête.

HORAIRES VALABLES DU 02 JANVIER AU 30 JUIN 2023

Transporteur RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI RÉMI INTERCITÉS RÉMI INTERCITÉS INTERCITÉS RÉMI 
EXPRESS RÉMI INTERCITÉS RÉMI

Numéro de circulation 52670 3614 861422 861305 860842 3624 4402 861452 861309 861404 861561 3644 861410 52656 16840 3654 3654 52660 861373 861432 52664 4406  861462 861416 861577 861462 3664 861327 861464 3674 860846 3684 3684 3917 860848 3694 860808

Jours de circulation
Sam Sam 

Dim
Sam Sam Sam Sam Sam 

Dim
Sam Sam 

Dim
Sam Sam 

Dim
Sam Sam Sam Sam 

Dim 
Dim Sam Sam Dim Dim Dim  

et  
Fêtes

Sam 
Dim

Dim Sam Sam 
Dim

Dim Dim Dim Sam Sam 
Dim

Dim Sam Dim Sam 
Dim

Sam 
Dim

Sam 
Dim

Dim

Renvois   S RESA  1 RESA RESA RESA RESA  2 RESA  1 RESA

CHÂTEAUROUX (SNCF) 07.16 07.21 08.10 08.49 09.37 12.06 12.36 16.10 16.13 16.36 17.36 17.38 17.36 18.09 18.54 19.09 20.11 20.10 21.11
Châteauroux (Gare Routière) 16.10

Déols (Centre) 16.15
Montierchaume (Place Couturier) 16.25

Neuvy-Pailloux (Bourg) 16.31
Neuvy-Pailloux (SNCF) 07.31 09.46 12.45 16.45 17.45 17.47 17.45

Issoudun (SNCF) 06.37 07.39 08.26 09.03 09.54 12.53 12.53 16.26 16.42 16.53 17.10 17.53 17.54 17.53 19.08 18.25 20.26
VIERZON (SNCF) (A) 07.27 07.48 08.05 08.48 09.25 10.16 12.42 13.15 16.46 16.46 17.15 18.21 18.20 18.21 18.42 19.30 19.45 20.45 20.46 21.43
VIERZON (SNCF) (D) 08.01 08.21 09.19 09.59 10.27 13.31 17.00 17.40 18.27 19.01 19.56 20.46 20.56 22.24

Avail (Bourg) 13.05 16.55 17.19
Charost (Café du Centre) 13.09 16.57 17.25

Civray (Le Grand Entrevin) 13.14 17.01 17.30
St-Florent-sur-Cher (Mairie) 13.29 17.17 17.46
St-Florent-sur-Cher (SNCF) 13.32 17.20 17.49

Le Subdray (Lycée Agricole) 13.35 17.24
Bourges (Aéroport) 13.46 17.34 18.03

Bourges Place de la Nation 13.53 17.41 18.10
Bourges Gare Routière Prado 13.56 17.44 18.14

BOURGES (SNCF) 08.21 08.39 09.43 10.20 10.55 14.02 13.49 17.50 17.21 18.20 17.57 18.55 19.22 20.14 21.05 21.14 22.42

INTERCITÉS : la gamme tarifaire Rémi s’applique sur les trains Intercités sans réservation 
obligatoire. Pour les Intercités à réservation obligatoire, seuls certains abonnements sont 
acceptés à bord, sous conditions (plus de renseignements en gare).

 �Desserte assurée par autocar : renseignez vous sur les conditions d’accès. Horaires 
soumis aux aléas de circulation.

  1 �Arrêt à Issoudun à partir du 27 mars. 
  2 �Arrêt à Issoudun jusqu’au 26 mars.

RESA : train soumis à réservation obligatoire.

S : Circule uniquement en période scolaire.

 �Trains RÉMI et RÉMI Express : Sous réserve de places disponibles à bord, la plupart des 
trains offrent la possibilité d’embarquer vous-même gratuitement votre vélo.
Vélo non-pliant : du 29 avril au 1er octobre 2023, la réservation d’une place vélo est 
obligatoire et payante à 1€ les samedis, dimanches et jours fériés sur les trains RÉMI 
Express (n°39XX). Réservation dans la limite des places disponibles. Informations et 
achats sur le site www.remi-centrevaldeloire.fr 
Trains Intercités : réservation vélo payante et obligatoire, sous conditions.  

Dans les gares origine du train et pour assurer le départ à l’heure, nous invitons les voya-
geurs à monter impérativement à bord au plus tard 2 minutes avant l’heure de départ. 
Au-delà de ce délai, l’accès au train n’est plus garanti.

Pour les personnes à mobilité réduite, renseignez vous sur les conditions d’accès.


